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VIINIPUU  JA  SEN  HEDELMÄT

Tänään meillä on kolme kertomusta, joissa kaikissa puhutaan hedelmän 
kantamisesta. 

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Minä olen viinipuu
Joh. 15:1-17

”Minä olen totinen viinipuu, ja minun Isäni on viinitarhuri. Jokaisen oksan 
minussa, joka ei kanna hedelmää, hän karsii pois; ja jokaisen, joka kantaa 
hedelmää, hän puhdistaa, että se kantaisi runsaamman hedelmän. Te olette jo 
puhtaat sen sanan tähden, jonka minä olen teille puhunut. Pysykää minussa, 
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niin minä pysyn teissä. Niin kuin oksa ei voi kantaa hedelmää itsestään, ellei 
se pysy viinipuussa, niin ette tekään, ellette pysy minussa. Minä olen 
viinipuu, te olette oksat. Joka pysyy minussa ja jossa minä pysyn, se kantaa 
paljon hedelmää; sillä ilman minua te ette voi mitään tehdä. Jos joku ei pysy 
minussa, niin hänet heitetään pois niin kuin oksa, ja hän kuivettuu; ja ne 
kootaan yhteen ja heitetään tuleen, ja ne palavat. 

Jos te pysytte minussa ja minun sanani pysyvät teissä, niin anokaa, mitä ikinä 
tahdotte, ja te saatte sen. Siinä minun Isäni kirkastetaan, että te kannatte 
paljon hedelmää ja tulette minun opetuslapsikseni. Niin kuin Isä on minua 
rakastanut, niin minäkin olen rakastanut teitä; pysykää minun rakkaudessani. 
Jos te pidätte minun käskyni, niin te pysytte minun rakkaudessani, niin kuin 
minä olen pitänyt Isäni käskyt ja pysyn hänen rakkaudessaan. Tämän minä 
olen teille puhunut, että minun iloni olisi teissä ja teidän ilonne tulisi 
täydelliseksi. Tämä on minun käskyni, että te rakastatte toisianne, niin kuin 
minä olen teitä rakastanut. Sen suurempaa rakkautta ei ole kenelläkään, kuin 
että hän antaa henkensä ystäviensä edestä. Te olette minun ystäväni, jos teette, 
mitä minä käsken teidän tehdä. En minä enää sano teitä palvelijoiksi, sillä 
palvelija ei tiedä, mitä hänen herransa tekee; vaan ystäviksi minä sanon teitä, 
sillä minä olen ilmoittanut teille kaikki, mitä minä olen kuullut Isältäni. Te ette 
valinneet minua, vaan minä valitsin teidät ja asetin teidät, että te menisitte ja 
kantaisitte hedelmää ja että teidän hedelmänne pysyisi: että mitä ikinä te 
anotte Isältä minun nimessäni, hän sen teille antaisi. Sen käskyn minä teille 
annan, että rakastatte toisianne.

Hedelmätön viikunapuu saa armonaikaa
Luuk. 13:6–9

Jeesus puhui tämän vertauksen: "Eräällä miehellä oli viikunapuu istutettuna 
viinitarhassaan; ja hän tuli etsimään hedelmää siitä, mutta ei löytänyt. Niin 
hän sanoi viinitarhurille: 'Katso, kolmena vuotena minä olen käynyt etsimässä 
hedelmää tästä viikunapuusta, mutta en ole löytänyt. Hakkaa se pois; mitä 
varten se vielä maata laihduttaa?' Mutta viinitarhuri vastasi ja sanoi hänelle: 
'Herra, anna sen olla vielä tämä vuosi; sillä aikaa minä kuokin ja lannoitan 
maan sen ympäriltä. Ehkä se ensi vuonna tekee hedelmää; mutta jos ei, niin 
hakkaa se pois.'"

Matt. 21:18–27
Tämä viimeinen kertomus tapahtuu heti seuraavana aamuna sen jälkeen, kun 
Jeesus oli ratsastanut aasilla Jerusalemiin.
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Kun Jeesus varhain aamulla palasi kaupunkiin, oli hänen nälkä. Nähdessään 
tien vieressä viikunapuun hän meni sen luo, mutta ei löytänyt siitä muuta 
kuin pelkkiä lehtiä; ja hän sanoi sille: "Älköön sinusta ikinä enää hedelmää 
kasvako." Kohta viikunapuu kuivettui. 

Kun opetuslapset tämän näkivät, ihmettelivät he ja sanoivat: "Kuinka 
viikunapuu niin äkisti kuivettui?" Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Totisesti minä 
sanon teille: jos teillä olisi uskoa ettekä epäilisi, niin ette ainoastaan voisi tehdä 
sitä, mikä viikunapuussa tapahtui, vaan vieläpä, jos sanoisitte tälle vuorelle: 
'Kohoa ja heittäydy mereen', niin se tapahtuisi. Kaiken, mitä te anotte 
rukouksessa, uskoen, te saatte." 

Kun Jeesus oli mennyt pyhäkköön, tulivat hänen opettaessaan ylipapit ja 
kansan vanhimmat hänen luoksensa ja sanoivat: "Millä vallalla sinä näitä teet? 
Kuka sinulle on antanut tämän vallan?" Jeesus vastasi ja sanoi heille: "Minä 
myös teen teille yhden kysymyksen; jos te minulle siihen vastaatte, niin 
minäkin sanon teille, millä vallalla minä näitä teen. Mistä Johanneksen kaste 
oli? Taivaastako vai ihmisistä?" Niin he neuvottelivat keskenänsä sanoen: "Jos 
sanomme: 'Taivaasta', niin hän sanoo meille: 'Miksi ette siis uskoneet häntä?'  
Mutta jos sanomme: 'Ihmisistä', niin meidän täytyy pelätä kansaa, sillä kaikki 
pitävät Johannesta (Kastajaa) profeettana." He vastasivat Jeesukselle: "Emme 
tiedä." Niin Jeesus sanoi heille: "Niinpä en minäkään sano teille, millä vallalla 
minä näitä teen.
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3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jeesus haluaa, että meillä olisi vahva usko, joka kantaisi hedelmää. Kuiva oksa 
ei kanna mitään hedelmää, se hakataan pois ja poltetaan. Mutta oksa, joka saa 
jatkuvasti ravintoa viinipuusta = Jumalan lapsi, joka uskossa kuulee jatkuvasti
Jumalan sanaa, kantaa hedelmää. Pyhän Henki antaa siihen voiman.

Gal. 5:22-25 
Hengen hedelmä on rakkaus, ilo, rauha, pitkämielisyys, ystävällisyys, hyvyys, 
uskollisuus, sävyisyys, itsensähillitseminen. Sellaista vastaan ei ole laki. Ne, 
jotka ovat Kristuksen Jeesuksen omat, ovat ristiinnaulinneet lihansa 
himoineen ja haluineen. Jos me Hengessä elämme, niin myös Hengessä 
vaeltakaamme.

Kol. 3:8–16
Mutta nyt pankaa tekin pois ne kaikki: viha, kiivastus, pahuus, herjaus ja 
häpeällinen puhe suustanne. Älkää puhuko valhetta toisistanne, te, jotka 
olette riisuneet pois vanhan ihmisen tekoinensa ja pukeutuneet uuteen, joka 
uudistuu tietoon, Luojansa kuvan mukaan. Pukeutukaa siis te, jotka olette 
Jumalan valituita, pyhiä ja rakkaita, sydämelliseen armahtavaisuuteen, 
ystävällisyyteen, nöyryyteen, sävyisyyteen, pitkämielisyyteen, kärsikää toinen 
toistanne ja antakaa toisillenne anteeksi, jos kenellä on moitetta toista vastaan. 
Niin kuin Herrakin on antanut teille anteeksi, niin myös te antakaa. Mutta 
kaiken tämän lisäksi pukeutukaa rakkauteen, mikä on täydellisyyden side. 
Vallitkoon teidän sydämissänne Kristuksen rauha, johon te olette kutsututkin 
yhdessä ruumiissa, ja olkaa kiitolliset. Runsaasti asukoon teissä Kristuksen 
sana; opettakaa ja neuvokaa toinen toistanne kaikessa viisaudessa, psalmeilla, 
kiitosvirsillä ja hengellisillä lauluilla, veisaten kiitollisesti Jumalalle 
sydämissänne.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jeesus käytti viinipuuta ja -tarhaa monessa vertauksessa. 

5. Opeteltava Raamatun lause
Mutta olkaa sanan tekijöitä, eikä vain sen kuulijoita, pettäen itsenne. Jaak.1:22.

tai Siinä minun Isäni kirkastetaan, että te kannatte paljon hedelmää ja tulette 
minun opetuslapsikseni. Joh. 15:8.
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6. Lauluehdotus UVK 180
Jeesus sanoi omillensa: Pysykää vain minussa.
Se voidaan laulaa myös sävelellä: Ahkeruuden anna olla.

Pienten lasten kanssa voisi laulaa: Katso tuolla kylväjä

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
Netistä löytyy viiniköynnöksen hoito-ohjeita. Tässä yksi ohje leikkaukselle. 
Sitä on siis leikattava ja leikattava, jotta hedelmästä tulisi makea:

”Viiniköynnöksen leikkaustapoja on monia. Niiden päätarkoituksena on 
ohjata köynnöksen kasvua ja parantaa sadon määrää ja laatua. Vapaasti 
kasvaessaan viiniköynnös kasvattaa runsaasti versoja sekä rypäleterttuja. 
Kaikki rypäleet eivät kuitenkaan ehdi kypsyä ja marjat jäävät pieniksi ja 
heikkolaatuisiksi. Kasvuston harvennus sekä versojen typistys on siis hyväksi. 
Voimakkaat hoitoleikkaukset tehdään aina myöhään syksyllä, vasta kun 
köynnös on kunnolla tuleentunut ja sen lehdet ovat pudonneet. Kevätleikkaus 
ei ole suositeltavaa, koska silloin versot vuotavat voimakkaasti. 

Hyvämuotoisessa viiniköynnöksessä on 2-3 voimakasta päärankaa, jotka 
ohjataan kasvamaan eri suuntiin. Päärangoista kasvatetaan sivuversot, joihin 
muodostuvat rypäletertut. Joka syksy näitä satoa tuottavia sivuversoja 
typistetään voimakkaasti. Viiniköynnös versoo seuraava keväänä runsaasti ja 
uudet satoa tuottavat versot lähtevät nopeasti kasvuun. Kesällä kehittyvien 
rypäleterttujen määrää rajoitetaan, kuhunkin sivuversoon annetaan kasvaa 
vain 1-2 rypäleterttua. Rypäletertun jälkeen jätetään kaksi täysikasvuista 
lehteä, jonka jälkeen sivuverso leikataan poikki. Kesällä poistetaan myös 
terttuja varjostavia lehtiä, jotta rypäleet kypsyisivät paremmin. Kasvukaudella 
sivuversojen lehtihangoista kasvaa myös uusia versoja, tämä ns. kesäkasvusto 
leikataan heti ensimmäisen lehden takaa pois, jotta kasvusto ei rehevöidy 
liikaa. Sadonkorjuulla ei ole kiirettä, sillä rypäleet kypsyvät pitkään ja hitaasti. 
Kypsissä marjoissa sokeripitoisuus on korkea ja niiden maku on aromikas ja 
makea. Kypsät rypäleet kestävät jopa muutamia pakkasasteita. Rypäleterttuja 
korjatessa pieni pätkä versoa leikataan aina mukaan.”
(lähde: http://www.kauppila.fi/ohje/ohvi002.htm, tämä linkki ei kyllä enää toimi)
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